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J.nr. 2021-2588  

Den 18. november 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed det overblik, Miljøstyrelsen er blevet bedt om at 

tilvejebringe om bl.a. sundhedsrisici ifm. brandøvelsespladser. 

 

Miljøstyrelsen anmodede den 13. oktober regioner, kommuner og forsvaret om at fremsende deres 

gennemgang af de identificerede brandøvelsespladser i forhold til afklaring af mulig sundhedsrisiko, 

også i forhold til naboarealer, og med frist den 15. november. Derfor fremsendes hermed den 

foreløbige oversigt fra Miljøstyrelsen, hvor der er identificeret 25 brandøvelsespladser, hvor der kan 

være knyttet en sundhedsrisiko. 

 

Miljøstyrelsen har modtaget foreløbige vurderinger for ca. halvdelen af de 181 identificerede pladser. 

Samlet har Miljøstyrelsen modtaget tilbagemeldinger fra 34 kommuner og MST Virksomheder. 

Derudover har Danske Regioner fremsendt en generel tilbagemelding til Miljøstyrelsen.  

 

Det fremgår, at kommunerne på nuværende tidspunkt har forholdt sig til den konkrete håndtering af 

sundhedsrisikoen fra ca. halvdelen af de 25 pladser. For de resterende pladser, herunder også de 92 

pladser, hvor der mangler tilbagemelding fra myndighederne, forventer jeg, at vi snarest får lagt næste 

lag på det samlede overblik. Myndighederne fortsætter samtidig med den sædvanlige procedure i 

forhold til at få afklaret, hvem der skal finansiere og forestå en mulig oprensning. 

 

Miljøstyrelsen vil nu tage kontakt til de myndigheder, der endnu ikke har givet en tilbagemelding og 

rykke for udestående svar. Miljøstyrelsen forventer at modtage en tilbagemelding senest medio 

december om status på deres arbejde med mulige PFOS- forureninger fra brandøvelsespladser og 

eventuelle sundhedsrisici. 

 

Når Miljøstyrelsen har modtaget de resterende statusmeldinger og har fået samlet et fuldt billede af 

situationen, vil jeg orientere udvalget igen.  
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